

ردیف	پاسخنامه سوالات مطالعات اجتماعی نهم نوبت اول سری ۸
۱	الف) غلط (ب) صحیح (ج) صحیح (د) غلط (ه) غلط (و) صحیح
۲	الف) عرض از مبدا (ب) فشار سنج (ج) قزلباش (د) ۴/۵ (ه) آقا محمد خان (و) مختصات جغرافیایی
۳	الف) ۲- هیدروسفر (ب) ۱- ترکیه (ج) ۴- اول تیر (د) ۲- جنگل ها و دشت ها (ه) ۱- شاه اسماعیل (و) ۲- اقتصاد
۴	الف) شاه طهماسب (ب) ازبکان (ج) گلستان (د) خارجی
۵	۱- توندرا ۲- تایگا ۳- جنگل های استوایی ۴- ساوان
۶	الف) زیست بوم: زیست بوم یک ناحیه وسیع جغرافیایی است که در آن، انواع خاصی از گیاهان و جانوران زندگی می کنند و ناحیه مشخصی را به وجود می آورند. هر زیست بوم از چند بو مسازگان (اکوسیستم) تشکیل شده است. ب) مهاجرت: مهاجرت یعنی رفتن مردم از جایی به جای دیگر به منظور کار یا زندگی. مهاجرت به دلایل گوناگونی صورت می گیرد و انواع مختلفی دارد.
۷	الف) با افزایش هر ۱۰۰۰ متر از دما ۶ درجه کاسته می شود. ۲۰۰۰ ÷ ۱۰۰۰ = ۲ ۲ × ۶ = ۱۲ ۱۲ - ۲۴ = ۱۲ ب) زاویه تابش خورشید و عرض جغرافیایی، دوری و نزدیکی به اقیانوس ها و دریاها، ارتفاع از سطح زمین، فشار هوا و جریان باد
۸	ایجاد و گسترش شهرها و روستاها، ساختن پل، جاده، ساختمان ها و سدها بدون برنامه ریزی و توجه به جنبه های زیست محیطی فعالیت های صنعتی و تولید انبوه کالاها در کارخانه ها ، مصرف گرایی و تولید انبوه زباله ، شکار و تجارت اعضای بدن حیوانات.
۹	الف) در مهاجرت اختیاری، افراد با میل و تصمیم خود برای دستیابی به زندگی بهتر به جای دیگری مهاجرت می کنند. یکی از عظیم ترین مهاجرت های بشر در قرن نوزدهم و بیستم، مهاجرت اختیاری بیش از ۱۰۰ میلیون نفر از مردم قاره اروپا به سرزمین های تازه تصرف شده، یعنی آمریکای شمالی و جنوبی و استرالیا و سکونت در آنجا برای دستیابی به فرصت ها و منابع عظیم در این سرزمین ها بوده است. ب) سلامت و بهداشت مطلوب جامعه ج) اشغال نظامی کشورها یا دخالت در امور داخلی آنها به شیوه های مختلف و جلوگیری از استقلال سیاسی و اقتصادی آنها که تا امروز نیز ادامه دارد از جمله علل جدی خارجی نابرابری و بی عدالتی است.

۱۰	<p>(الف) یکی از اقدامات امیرکبیر، تأسیس مدرسه ی دارالفنون بود. - بیاموزند. او همچنین معلمانی را از کشورهای روسیه و انگلیس استعمارگر (مثلاً از اتریش) برای تدریس در مدرسه دارالفنون استخدام کرد- امیرکبیر پس از برقرار کردن امنیت و آرامش، اقداماتی را برای نوسازی تشکیلات حکومتی و مبارزه با مفاسد اداری و اقتصادی آغاز کرد. او در سیاست خارجی، توجه ویژه ای به حفظ استقلال کشور داشت و درصدد قطع نفوذ روسیه و انگلستان در ایران بود.</p> <p>(ب) رسیدن به آب های خلیج فارس و اقیانوس هند بود.</p> <p>(ج) آیت الله میرزا حسن شیرازی</p>
۱۱	<p>(الف) $۱۵-۷=۸$</p> <p>درجه اختلاف $۸ \times ۱۵ = ۱۲۰$ اختلاف ساعت</p> <p>(ب) شرق- چون در شهر B خورشید زودتر طلوع کرده است و از شهر A جلوتر است پس در سمت شرق کره زمین و شهر A واقع شده است.</p>
۱۲	<p>پیدایش شب و روز - اختلاف ساعت</p>

گروه آموزشی بیست و شش

بیست و شش